

مرور

- شرکت مدیریت منابع آب ایران: سیل هیچ سدی را تخریب نکرد
- فرودگاه امام: مسافران ۳ ساعت قبل از پرواز در فرودگاه حضور داشته باشند
- فائو: بی سابقه ترین حمله ملخ ها در ۲۵ سال گذشته امنیت غذایی را تهدید می کند
- نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس: محدودیت در صدور دسته چک و امکان توقیف مبلغ چک در کاهش آمار چک های برگشتی تأثیر زیادی داشته است
- انجمن صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات: مجوز افزایش قیمت ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای شیرینی و شکلات صادر شده است
- نماینده کارگران در شورای عالی کار: حداقل عیدی کارگران ۳ میلیون و ۳۲ هزار تومان و حداکثر ۴ میلیون ۵۴۸ هزار تومان است
- وزارت صمت: فروش فوق العاده و نمایشگاه های عرضه مستقیم در دستور کار برای تنظیم بازار شب عید است
- سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان: سقف و کف قیمت میوه تعیین شد

گزیده اخبار

گازسوز کردن رایگان خودرو

[ایسنا] معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: «متقاضیان برای نام نویسی تبدیل خودروهای خود به گازسوز باید به سامانه irngv.ir مراجعه کنند.» حمید قاسمی ده چشمه با اشاره به مصوبه شورای اقتصاد به وزارت نفت برای گازسوز کردن یک میلیون و ۴۶۴ هزار خودروی باری و مسافری که فعالیت حمل و نقل را انجام می دهند، گفت: «از محل صرفه جویی حاصله و صادرات این صرفه جویی به صورت رایگان این خودروها گازسوز خواهند شد. برای انجام فرآیند کار لازم است متقاضیان در سامانه irngv.ir ثبت نام کنند که در این شرایط مابقی امور به صورت اتوماتیک انجام می شود و زمان اجرا اعلام و سپس متقاضیان می توانند برای تبدیل خودروهای خود مراجعه کنند.»

جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی کجا می رود؟

[ایسنا] درحالی که پیش از این مدیرکل بررسی سوانح سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده بود که با توجه به آسیب دیدن جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی مقصد نخست برای خواندن آن اوکراین و مقصد دوم فرانسه است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در این باره گفت: «در حال حاضر بررسی این سانحه در ایران ادامه دارد و درباره مقصد جعبه سیاه اطلاعات جدیدی وجود ندارد.» رضا جعفرزاده گفت: «بررسی سانحه توسط سازمان هواپیمایی کشوری و کارشناسان اوکراینی و کانادایی همچنان در ایران ادامه دارد و همه بررسی ها بر اساس قوانین و مقررات حاکم بر ایکنو انجام می شود. نمایندگانی که از نظر قانونی در کشور ما می توانند برای بررسی سانحه حضور داشته باشند؛ از جمله کشور بهره بردار، طراح، سازنده و کشورهای که شهروندان شان را در این سانحه از دست داده اند، دعوت شده اند و اگر تیم کارشناسی یکی از این کشورها مانند کانادا و اوکراین به صورت قطعی اعلام کرد که می خواهد به ایران برای بررسی سانحه بیاید، آن را حتما اعلام خواهیم کرد.»

میزان



سازوکار تازه بانک مرکزی چه تأثیری روی بازارهای مالی خواهد داشت؟

طلا، دلار و سود بانکی پس از «بازار باز»

[شهروند] طلا و دلار و تمام ارزهای رایج بازار ایران در نخستین روز هفته در سراسر شیبی افتادند. آن هم درست زمانی که اخبار سیاسی روزهای اخیر منفی بود و از افزایش تحریم های ایران و همین طور اعمال محدودیت های شدید بر آسمان ایران گزارش می داد. با این حال فعالان بازار طلا و ارز می گویند ریشه کاهش قیمت طلا و دلار به خبر روز پنجشنبه برمی گردد. بانک مرکزی در این روز از سازوکار جدیدی در بازار پول کشور با عنوان «عملیات بازار باز» خبر داد و دیروز در فرابورس ایران نخستین معامله بازار باز ثبت شد. این اتفاق باعث شد چهار راه فردوسی و بازار زرگران تهران به اقدام تازه برنج لا جوردی میرداماد روی خوش نشان بدهد. همین موضوع موجب شده است که بسیاری از مردم که مفهوم این تصمیم گیری پیچیده و کلان بانک مرکزی را متوجه نشده اند، از رسانه ها بپرسند که آیا این عملیات بانک مرکزی علاوه بر کاهش میزان تورم موجب کاهش قیمت طلا و دلار هم می شود یا تأثیر این اتفاق بر سود سپرده های بانکی چه خواهد بود؟

کارشناسان بازارهای مالی در پاسخ به این پرسش معتقدند گرچه عملیات بازار باز می تواند به شرط اجرای درست، باعث تقویت ارزش ریال شود اما تأثیر آن بر بازار دلار چشمگیر نخواهد بود و البته طلا هم که در بازار ایران متأثر از قیمت دلار است و تغییرات قیمت دلاری می تواند سرنوشت این بازار را مشخص کند. آنها اعتقاد دارند بیشترین تأثیر این اقدام بانک مرکزی روی میزان سپرده های بانکی خواهد بود و بانک مرکزی با این سازوکار تسلط بیشتری روی سودهای بانکی خواهد داشت. شاید به همین دلیل نخستین و مهم ترین سیگنال بازارهای مالی به این اتفاق روز شنبه، جهش دوباره شاخص بورس بود که ثابت رشد ۱۰ هزار و ۵۱۶ واحدی به عددی سابقه ۴۹ هزار و ۹۶۲ واحد رسید و در واقع جریان پول از بانک ها و بازارهای واسطه ای مانند طلا و دلار به نفع بورس تقویت کرد.

کاهش قیمت طلا و دلار در نخستین عملیات بازار باز

عبدالنصر همتی، رئیس بانک مرکزی سازوکاری جدید را در بازار پولی کشور به اجرا گذاشت. سازوکاری که از ابتدای مدیریتش بر بانک مرکزی قول داده بود که آن را اجرایی کند. همتی معتقد است که با این سازوکار انضباط بیشتری بر بازار پولی کشور حاکم می شود و پول می تواند جریان پول در شبکه بانکی را بهتر مدیریت کرد و در نتیجه با کاهش نقدینگی، تورم بهتر مدیریت می شود. در همین زمینه افسانه اروچی، معاون بازار فرابورس ایران از آغاز عملیات بازار باز برای نخستین بار در بازار سرمایه کشور خبر داد و گفت: «معامله تعداد ۱۰ هزار برگه اسناد خزانه اسلامی در این بازار بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و یکی از بانک های دارای مجوز و به منظور تأمین کمبود نقدینگی آن بانک انجام شد.» او به مهر توضیح داد: «بانک مرکزی در راستای اعمال سیاست های خود، اگر قصد تزریق پول در اقتصاد را داشته باشد، اقدام به خرید اوراق مالی اسلامی می کند و اگر بخواهد پول را جمع آوری کند، اقدام به فروش این اوراق در سطح بانک ها می کند.» این اتفاق می تواند بانک مرکزی را به کنترل جریان پول مسلط کند. در همین زمینه بازارهای ارز و طلا به این اقدام بانک مرکزی واکنش مثبت نشان دادند و دلار که از نرخ ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان عبور کرده بود به نرخ ۱۳ هزار تومان عقب نشینی کرد و قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار هم بیش از یک درصد کاهش قیمت را تجربه کرده و به

گرمی ۴۹۳ هزار تومان رسید. در همین زمینه قیمت هر قطعه سکه طلا هم حدود ۴ هزار تومان در یک روز عقب نشینی کرد و به ۴ میلیون و ۸۳۷ هزار تومان رسید. با این حال برخی کارشناسان بازار طلا و ارز معتقدند عملیات بازار باز نمی تواند تأثیر قابل توجهی روی قیمت طلا و دلار بگذارد. میثم رادپور کارشناس بازار ارز به «شهروند» توضیح می دهد: «در اقتصاد همه بازارها به یکدیگر بستگی دارند. عملیات بازار باز بهترین راه کنترل و اعمال سیاست های پولی است که می تواند اجرا شود و هدف آن کنترل میزان بهره و ذخایر مازاد بانک ها است، چرا که بانک مرکزی هرگاه بخواهد میزان بهره را بالا ببرد، اوراق می فروشد و ذخایر بانک ها کاهش پیدا می کند. عکس این کار را هم وقتی انجام می دهد که بخواهد میزان بهره را پایین بیاورد، بنابراین اوراق می خرد و پول به اقتصاد تزریق می کند و در نتیجه بهره بانکی کاهش پیدا می کند.»

بازار بازی دلار تأثیر زیادی ندارد

بازار ارزی ما همواره بازاری محدود و بسته است و نمی توان انتظار داشت که چنین عملیاتی هم جواب بدهد. این موضوع را میثم رادپور درباره تأثیر عملیات بازار بازی روی بازار ارزی می گوید و توضیح می دهد: «در اقتصاد سالم که بانک مرکزی بخواهد پول تزریق و اضافه برداشت ها را جبران کند، عملیات بازار باز جواب می دهد و تبادلات بانک مرکزی با بانک های راضی به اتفاقات بازار به سرانجام می رسد. با این حال، در نظام اقتصادی ما که این همه گسست جدی و ساختار مساهله دار دارد، این عملیات تأثیر مثبتی نمی تواند حتی در بازار ارز بگذارد.» او ادامه می دهد: «واقعیت اینجاست که حال بازار ارز ما بد است، اما اگر عملیات بازار باز بتواند تأثیر مثبتی روی بازار ارز بگذارد، این تأثیر مثبت تقویت ریال در مقابل دلار است. تاکنون بانک مرکزی با مداخلات دستوری اقدام به تعیین نرخ و کاهش یا افزایش آن می کرد، اما نقطه امیدوارکننده این است که در عملیات بازار باز، این خود بازار است که با توجه به متغیرها نرخ ارز را تعیین می کند. با این حال نمی توان گفت که این عملیات تأثیر قابل توجهی روی بازار ارز خواهد داشت. اما می توان امیدوار بود که با این عملیات نرخ واقعی ارز در بازار تعیین خواهند شد.»

طلا در آرامش

محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور هم اعتقاد دارد که عملیات بازار باز روی طلا تأثیر چشمگیری ندارد. او به «شهروند» توضیح می دهد که بازار طلا در ایران متأثر از قیمت دلار است و اگر این سازوکار تأثیر قابل توجهی روی بوی دلار نگذارد، در بازار طلا هم اتفاق شگفت انگیزی رخ نمی دهد. او همچنین تأکید می کند که قیمت جهانی طلا از شروع سال ۲۰۱۰ میلادی کاهش یافته و به جز اخیراً تنش در خاورمیانه عامل دیگری روی قیمت جهانی طلا تأثیر خاصی نداشته است.

کشتی آرای نوسان قیمت طلا در بازار جهان را در ۱۰ روز اخیر فقط ۲ تا ۳ دلار می داند و می گوید با مجموع این ارزیابی ها اگر اتفاق سیاسی این بازار تحت تأثیر قرار ندهد، بهای طلا شوک دیگری را تا پایان سال تجربه نخواهد کرد.

بورس



جهش ۱۰ هزار و ۵۱۶ واحدی بورس

[شهروند] شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با جهش ۱۰ هزار و ۵۱۶ واحدی به رکورد جدیدی دست یافت و به رقم بی سابقه ۴۹ هزار و ۹۶۲ واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۳ هزار و ۹۹۸ واحد رشد کرد و به رقم ۱۲۶ هزار و ۱۴ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار وزنی - ارزشی ۲ هزار و ۸۰۶ واحد رشد کرده و به رقم ۱۰۹ هزار و ۴۱۷ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن ۲ هزار و ۶۶۸ واحد رشد کرده و به رقم ۸۴ هزار و ۹۹۹ واحد رسید. شاخص آزاد شناور ۱۳ هزار و ۴۳۲ واحد رشد کرده و به رقم ۴۸۳ هزار و ۴۳۰ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس ۳۳۹۱ واحد رشد کرده و به رقم ۲۹۴ هزار و ۳۴۶ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس ۲۲۵۱۷ واحد رشد کرده و به رقم ۸۹۴ هزار و ۸۹۵ واحد رسید.

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت ها به تومان)

تغییر	آزاد (اسکناس)
▲	۱۳۰۵۹
▲	۱۴۶۵۵
▲	۱۷۵۸۸
▲	۳۷۰۲

بازار جهانی

تغییر	قیمت (دلار)	نوع
▲	۱۵۵۵,۳۷	هراونس طلا
▲	۱۸,۰۴	نقره
▲	۶۵,۰۳	هر بشکه نفت اوپک
▲	۶۵,۳۲	هر بشکه نفت برنت

بازار طلا

تغییر	قیمت (تومان)	انواع سکه
▲	۴۸۶۰۰۰	سکه امامی
▲	۴۸۴۷۰۰	سکه بهار آزادی
▲	۲۴۴۸۰۰	نیم سکه
▲	۱۴۵۶۰۰	ربع سکه
▲	۹۳۰۰۰	سکه گرمی
▲	۴۹۴۱۰۰	طلا ۱۸ عیار

اقتصاد جهان



آخر هفته طلایی بورس های جهان

[ایسنا] تمام شاخص های مهم بورس جهان در آخرین دور از معاملات هفتگی صعودی شدند. به گزارش بلومبرگ، روند معاملات در نقاط مختلف جهان تحت تأثیر اخبار مختلفی قرار گرفت. پس از تهدید کره شمالی به خروج کامل از مذاکرات خلع سلاح هسته ای، مقامات آمریکایی از این کشور خواسته اند تا به مذاکرات باز گردد. در حوزه جنگ تجاری پس از ۱۷ ماه اختلاف گسترده، نخست وزیر چین با سفر به واشنگتن فاز نخست توافق تجاری با آمریکا را امضا کرد. از سوی دیگر اما اختلافات تجاری آمریکا با اروپا مجدداً شعله ور شده است و پس از جریمه سنگین گوگل در فرانسه و «تحریم پروژه نورد استریم ۲» از جانب آمریکا که قرار است گاز روسیه را به آلمان برساند، تنش های بین اروپا و آمریکا شدت گرفته است. در وال استریت، همه شاخص ها صعودی بودند و بورس های آسیایی و حتی اروپایی هم هفته گذشته را با عملکرد مثبت به پایان رساندند.

« آگهی احضاریه »

نظر به اینکه پرونده افراد مشروحه ذیل به علت غیبت در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در دست بررسی است و تاکنون جهت روشن شدن وضعیت خدمتی خود مراجعه ننموده اند، به نامبردگان ابلاغ می گردد، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی نسبت به ارسال دفاعیه خود به این هیات به آدرس تهران ولنجک جنب بیمارستان طالقانی اقدام نمایند. بدیهی است پس از انقضا، مهلت مقرر برابر ماده ۱۸ آئین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری عمل خواهد شد.

ردیف	نام	نام خانوادگی	نام پدر
۱	آقای مجتبی	حداد نور گستر	شایان
۲	خانم مهرنوش	نجفی	علی اصغر

م/الف/۲۵۱۳

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

ثبت آگهی
در روزنامه شهروند
۴۴۹۵۶۰۰۰۲